

Der Förderverein der Umlachtalschule Ummendorf besteht seit dem Jahr 1996. Er ist ein gemeinnütziger Verein, der die Förderung der Bildungs- und Erziehungsarbeit der Grund- und Werkrealschule zum Zweck hat.

### YEREIN VEREIN

#### HILFE DES VEREINS

Mit Hilfe des Vereins soll das Gefühl der Zugehörigkeit zwischen der Umlachtalschule, den Eltern, der Lehrer, den Schülern und vor allem auch den ehemaligen Schülern erhalten und gefördert werden.

Der Förderverein unterstützt die Umlachtalschule bei Projekten und Aktionen durch Bereitstellung von finanziellen Zuschüssen und Mitteln.
Die Förderung des sozialen Engagements und die Erweiterung des schulischen Angebots wird hierbei nicht vernachlässigt.

Gerne stellen wir Ihnen über Ihre Spende eine entsprechende Spendenbescheinigung aus.

Bankverbindung für Spenden: IBAN DE22 6545 0070 0000 2414 43 BIC SBCRDE66, Kreissparkasse Biberach

#### WERDE UNTERSTÜTZER

Jede finanzielle Hilfe unterstützt und hilft dem Verein weiter. Der Mitgliedsbeitrag des Vereins beträgt 0,50 € pro Monat (oder 6,00 € im Jahr). Jeder Mitgliedsbeitrag, jede Spende hilft uns, der Umlachtalschule Geld für besondere Zwecke zur Verfügung zu stellen. Ihr Beitrag kommt direkt den Kindern zu Gute! Wenn Sie als Mitglied aktiv mitarbeiten wollen, sind Sie sehr willkommen, es besteht dazu aber selbstverständlich keinerlei Verpflichtung.

Sollten Sie Fragen und Ideen haben oder möchten Sie eine Beitrittserklärung, dann schicken Sie uns doch einfach eine Nachricht an Foerderverein-Umlachtalschule@gmx.de oder per Post an Förderverein der Umlachtalschule Ummendorf, Schulstraße 29, 88444 Ummendorf.

Wir freuen uns auf Ihre Anregungen, Ihre Spende und Ihre Unterstützung!



# Wir brauchen in erster Linie Sie!

Wir brauchen Ihre Ideen, Ihr Engagement, Ihre Unterstützung in ideeller und finanzieller Weise.

Weitere Informationen erhalten Sie auf der Homepage der Umlachtalschule oder per Email. www.umlachtalschule.com

E-Mail Foerderverein-Umlachtalschule@gmx.de



## 

Förderverein der Umlachtalschule Ummendorf e.V.

Förderverein der Umlachtalschule

Schulstraße 29